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Değerli Meslektaşlarımız; 

2023 yılının ilk yarısına yönelik dernek çalışmalarımızın yer aldığı bu bülteni buruk 
bir sevinçle hazırlayabildik. 2023 yılının 6 Şubat’ı hem ülke hem de bireyler olarak 
zihinlerimizden asla silinmeyecek bir faciaya sahne oldu. Kahramanmaraş depremleri 
ardında büyük bir yıkım, yerine konulması imkânsız kayıplar ve asla dinmeyecek acılar 
bıraktı. Ülke olarak yaralarımızı sarmaya gayret ettiğimiz günlerde, “Bizim hemşiremiz, 
Bizim geleceğimiz” temasıyla 12-18 Mayıs 2023 Hemşirelik Haftası Etkinliklerini 
gerçekleştirdik.  

500.000’den fazla canımızı kaybettiğimiz, 14 milyondan fazla kişinin etkilendiği 
Kahramanmaraş depremleri sürecinde meslektaşlarımız, hem akut dönemde hem süreç 
içinde büyük bir özveri ile çalıştı. THD ise vatandaşlarımız ve meslektaşlarımız adına 
uluslararası kuruluşlarla iletişim ve işbirliğini yürüttü, akut dönemde sağlık hizmetlerinin 
etkili yürütülmesine destek sağladı, deprem bölgesindeki meslektaşlarımızın çalışma 
koşullarının düzenlenmesi için yetkili kurumlarla iletişimi yönetti, hem depremzede 
hem de gönüllü hizmet için bölgede bulunan meslektaşlarımıza hırka, forma, gıda, 
basit tıbbı malzeme gibi ihtiyaç temini sağladı, halk sağlığı hizmetlerine destek olmak 
için Adıyaman ilinde THD hizmet noktası kurdu. Deprem sonrası Ankara iline gelen 
çok sayıdaki depremzede vatandaşımız için Yenimahalle Belediyesi tarafından bizlere 
sağlanan imkanları kullanarak danışmanlık ve eğitim hizmetleri yürüttü. Hepimiz için 
oldukça zorlu bu dönemde bölgede THD gönüllüsü olarak bulunan meslektaşlarımız 
başta olmak üzere, olarak Japon Hemşireler Birliği (Japanese Nursing Association), 
Uluslararası Hemşireler Konseyi (ICN), Ostim Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü, 
Adıyaman Sağlık Müdürlüğü, Adıyaman  Eğitim ve Araştırma  Hastanesi Hemşirelik 
Hizmetleri Yönetimi, Yeni Mahalle Belediyesi ve depremin yaralarını sarmak için bölgede 
bulunan tüm meslektaşlarımıza ve vatandaşlarımıza şükranlarımı sunuyorum. 
İlk olarak pandemi sonrasında ise Kahraman Maraş depremlerinin açıkça ortaya koyduğu 
gibi, yıkımın, yaralıların, hastalığın,  acının aslına bakılacak olursa insanın olduğu her 
yerde hemşirelere büyük ihtiyaç var. Ancak maalesef küresel olarak da ciddi bir hemşire 
krizi var.  Yetkililerin bu çıplak gerçeği bir an görmesi ve her geçen gün yaklaşmakta olan 
hemşire eksiği krizine yönelik bir an önce gerçekçi önlemler alması umuduyla onlara bir 
kez daha sesleniyoruz;

 Hemşireniz geleceğinizdir. Sağlıklı bir dünya için, sağlıklı bir toplum, sağlıklı bireyler için,  
sağlıklı bir gelecek için hemşirelerinize değer verin, koruyun, haklarına saygı gösterin ve 
hemşireliğe yatırım yapın..

Doç. Dr. Azize ATLI ÖZBAŞ 
THD Genel Başkanı
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Değerli Meslektaşlarım,

2023 yılı tüm dünya ve ülkemiz için afetlerle, salgınlarla ve savaşlar ile geçen 
bir yıl oldu ve bizler onaylamasak ta olmaya devam edecek. Bizler yine salgınla, 
savaşlarla ve afetlerle mücadele edeceğiz.

Ne yazık ki öyle de oldu. 6 Şubat 2023 tarihinde ülkemizde sonuçları oldukça yıkıcı 
bir deprem gerçekleşti. Tüm ülke olarak depreme maruz kalan halkımıza yardım 
etmeye çalıştık. THD, olarak da depremin ilk gününden itibaren orada olmaya ve 
meslektaşlarımıza ve halkımıza destek olmaya çalıştık ve hala bu desteği gönüllü 
olarak devam ettirmeye çalışıyoruz. Bu bağlamada tüm gönüllülere teşekkür 
etmek isterim.

Hepimiz biliyoruz ki, Uluslararası Hemşireler Konseyi (ICN), 2023 yılı için “BİZİM 
HEMŞİRELERİMİZ, BİZİM GELECEĞİMİZ” olarak belirlediği tema ile, küresel sağlık 
sorunlarını ele almak ve herkes için küresel sağlığı iyileştirmek amacıyla gelecekte 
hemşirenin nasıl konumlandırılması gerektiğinin tartışılmasını istemektedir. 
Bireyin ve toplumun sağlığına katkılarının artırılması, sağlığın geliştirilmesi ve 
hastalıkların önlenmesi için hemşire iş gücünün desteklenmesi ve hemşirelik 
mesleğine yatırım yapılmasını önermektedir.

Bir kez daha hemşireliğin önemini bu olaylarla yeniden gördük ve dile getirdik.
THD Bülteni 2023 yılı ilk sayısında “12 Mayıs Hemşireler Günü” ve “Deprem ve 
Hemşire”  başlıklarının yer aldığı konulara değinmeye çalıştık.

Tüm meslektaşlarımızı ve halkımızı gücümüze güç katmak için birlikte olmaya 
davet ediyoruz. Hemşireler geleceğimizdir.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Hülya BULUT 
THD Bülteni Editörü
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Son yıllarda küresel ve ulusal düzeyde yaşadığımız afetler/felaketler 
göstermiştir ki her yerde ve her koşulda en önce ve kesintisiz sürdürülmesi 
gereken hizmetlerin başında sağlık hizmetleri gelmektedir. Sağlık 
hizmetlerinin yüzde sekseninin uygulayıcısı ise hemşirelerdir.

Halkın hak ettiği sağlık bakımını alabilmesinin garantisi hemşirelerdir.
Adil ve insan merkezli bakıma erişmenin ve sürdürmenin garantisi 
hemşirelerdir.

Küresel sağlık sorunlarının üstesinden gelmede, küresel sağlığa erişme 
ve geliştirmede kilit sağlık çalışanları hemşirelerdir.
Daha sağlıklı toplumlar, gelişen ekonomi ve güçlü uluslar için kilit sağlık 
çalışanları hemşirelerdir.

Ancak halen hemşireler görünmez ve tükenmez bir kaynak olarak 
görülmeye devam etmektedir. Pandeminin etkilerinin devam ettiği, 
deprem felaketinin açtığı yaraların acısını ilk günkü gibi hissettiğimiz bu 
günlerde hemşireler, olumsuz çalışma koşulları, aşırı iş yükü, ekonomik 
zorluklar, baskı, mobbing, şiddet gibi pek çok olumsuzlukla mücadele 
etmeye devam etmekte, tükenmekte, emekli olmakta, göç etmektedir.

2023 YILI

HEMŞİRELER HAFTASI
BASIN AÇIKLAMASI
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Peki neden? Çünkü hemşirelerin refahını sağlayamıyoruz, bireysel 
sağlıklarını koruyamıyoruz, meslekte tutamıyoruz, ülkede tutamıyoruz. 
Ülkemizde hemşirelik mesleği tehdit altındadır, dolayısıyla sağlık 
hizmetlerinin niteliği ve geleceği tehdit altındadır; geleceğimiz tehdit 
altındadır.
2023 yılında dünyadaki hemşire açığı 30 milyonu bulmuştur. Küresel bir 
kriz olarak da ifade edilen hemşire işgücündeki açık, hemşire göçünün 
söz konusu olduğu bizim gibi ülkelerde çok daha büyük bir sorundur. 
Ülke olarak hemşirelik mesleğine yatırım yapmamız, bir başka ifadeyle 
sağlık hizmetlerine yatırım yapmamız, geleceğimize yatırım yapmamız 
gerekmektedir. Çünkü sağlık ve sağlık hizmetleri bir maliyet olarak değil, 
bir yatırım olarak kabul edilmeli ve önemsenmelidir.

Cumhuriyetin 100. yılında, 90. yaşını kutlayan Türk Hemşireler Derneği 
olarak, Cumhuriyetin hemşireleri olarak, halkımıza ve yetkililere 
sesleniyoruz;

1. Hemşire istihdamına, hemşirelerin işte tutulmasına, ülkede 
tutulmasına öncelik veriniz.

2. Hemşirelerin çalışma koşullarını iyileştiriniz.
3. Baskıdan, mobbingden, şiddetten arındırılmış ve iş barışı sağlanmış 

çalışma ortamları için gerekli önlemleri alınız.
4. İçinde hemşirelerin de yer aldığı tüm sağlık çalışanları için adil, insan 

onuruna yakışır şekilde yaşamı mümkün kılacak bir ödeme sistemi 
getiriniz.

5. Toplumun sağlık ve bakım gereksinimlerini temel alarak hemşirelik iş 
gücü planlaması yapınız ve gerekli kaynakları sağlayınız.

6. Hemşirelik eğitimine yatırım yapınız, hemşirelik eğitiminde niteliği 
gözetiniz.

7. Hemşirelik mevzuatını uygulayınız, güçlendiriniz, hemşire rol ve 
sorumluluklarımızın tam olarak yerine getirmemizin önündeki 
engelleri kaldırınız.

HEMŞİRELER HAFTASI 
BASIN AÇIKLAMASI
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8. Bizler sağlık çalışanlarıyız, bilim insanlarıyız, araştırmacılarız, 
eğitimcileriz ve liderleriz. Bu alanlarımıza saygı duyunuz ve 
gerekliliklerini yerine getirmemiz için koşulları oluşturunuz, geliştiriniz.

9. Hemşireliğin deneyimli ve güvenilir sesi olarak, 90 yıllık tecrübesiyle 
toplumuza hak ettiği bakımı sunabilecek nitelikte bir hemşirelik için 
mücadele eden derneğimizin sağlık politikalarında aktif rol almasını 
destekleyiniz.

Unutmayınız;
Hemşireliğe yatırım; geleceğe yatırımdır, güçlü ve sürdürülebilir sağlık 
sistemlerine yatırımdır.

Saygılarımızla
Türk Hemşireler Derneği

TÜRK 
HEMŞİRELER 
DERNEĞİ

HEMŞİRELER HAFTASI 
BASIN AÇIKLAMASI
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12 MAYIS 2023 
HEMŞİRELER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ
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12 MAYIS 2023 
HEMŞİRELER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ



10

12 MAYIS 2023 
HEMŞİRELER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ
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12 MAYIS 2023 
HEMŞİRELER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ
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MEDYADA 12 MAYIS
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MEDYADA 12 MAYIS
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MEDYADA 12 MAYIS
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TÜRK HEMŞİRELER DERNEĞİ 
DEPREM BÖLGESİNDE

Modern hemşirelik, insanın var olduğu günden bu yana var olmakla birlikte, 
felaketlerden doğmuştur. Felaketlerin her aşamasında hemşirelere 
ihtiyaç duyulmuş, hemşireler oldukça önemli sorumluluklar üstlenmiştir. 
Hastalarını korumayı, hastalarına karşı yükümlülüklerini kendi yaşamları 
pahasına yerine getirmek için çaba gösteren hemşireleri hepimiz izledik. 
Ancak meslektaşlarımızın karşı karşıya kaldıkları zorluklar ve aldıkları 
riskler görünenden çok daha fazla. 

Deprem felaketi sırasında da sonrasında da hemşireler oldukça 
zorlu koşullarda hizmeti sürdürmeye devam etti. Depremzede 
pek çok meslektaşımız günlerce insanüstü bir çaba ile çalıştı. Bu 
meslektaşlarımızın da tüm depremzedeler gibi kayıpları, göçük altında 
yakınları vardı. Deprem bölgesi dışındaki meslektaşlarımız da gönüllü 
olarak deprem bölgesinde hizmet verebilmek için büyük çaba gösterdi.

Derneğimiz deprem felaketinin ilk saatlerinden itibaren yoğun bir çalışma 
sergiledi. Sabahın ilk saatlerinde bölgedeki büyük hastanelerin yöneticileri 
ile iletişime geçildi ve destek önerisinde bulundu. Şubelerimizin bulunduğu 
Gaziantep ve Malatya’daki meslektaşlarımız depremzede olmalarına 
rağmen, çok yoğun bir tempoda dernek faaliyetlerini sürdürdü. THD 
Genel Merkez tarafından tüm şubelerin, temsilciliklerin ve hemşirelikte 
özel dal derneklerinin katılımı ile toplantılar gerçekleştirildi. 
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TÜRK HEMŞİRELER DERNEĞİ 
DEPREM BÖLGESİNDE

Çalışmalarımız, meslektaşlarımız 
ve halka yönelik olmak üzere iki 
başlık altında yürütüldü.

Depremin ilk günlerinde bölgede 
aktif hizmette olan hemşirelere 
temel insanı gereksinimler, çadır, 
uyku tulumu, polar, forma, ayakkabı 
ve temel tıbbı malzeme desteği 
sağlandı. 

Hemşirelikte özel dal derneklerinin 
desteği ile halka ve sağlık 
çalışanlarına yönelik broşürler 
hazırlandı. Hemşirelere afet 
döneminde rehberlik sağlaması 
için “Afet Bölgesi Halk Sağlığı 
Yönetimi” kitapçığı çıkarıldı, online 
erişime sunuldu.
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DEPREM BÖLGESİNDE
HALK SAĞLIĞININ YÖNETİMİ
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DEPREM BÖLGESİNDE
HALK SAĞLIĞININ YÖNETİMİ
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DEPREM BÖLGESİNDE
HALK SAĞLIĞININ YÖNETİMİ



22

THD, HALKIN SAĞLIK BAKIMINI
YÜRÜTMEK İÇİN ÇADIRKENTTE

Şubat ayından itibaren Gaziantep, Adıyaman ve Ankara illerinde sağlığı 
koruyucu ve geliştirici gönüllü hizmetler verilmeye başlandı. Gaziantep 
ilinde Nurdağı çadır kentinde, Adıyaman ilinde Altınşehir konteyner 
kentinde, Ankara ilinde Yenimahalle Belediyesi’nde gönüllü hemşirelerle 
birinci basamak sağlık hizmetleri sunmaktayız. Derneğimiz sınırlı bir 
bütçe ve gönüllülerle bu hizmetleri devam ettiriyor. Gönüllülerimiz devam 
ettiği sürece yaz döneminde de halk sağlığı çalışmalarımız sürecek.
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DEPREMDE
HEMŞİRELERİN YAŞADIKLARI

Akut dönem geçip gönüllü meslektaşlarımız bölgeye ulaştıktan sonra bazı 
illerde sağlık çalışanları esnek, yani normal şartlardan daha kısa ve toplu 
olacak şekilde bir çalışma düzenine geçti. Ancak bu esnek çalışma bile 
ciddi sıkıntılara yol açtı çünkü barınacak yerleri yoktu; çocuklarını, hasta, 
yaşlı, yaralı aile fertlerini bırakacak kimseleri yoktu. Yaptığımız tespit 
ziyaretinde çocuğu ile hastanede nöbet tutan pek çok meslektaşımızı 
gördük. Pek çok hemşire de bebeklerini, çocuklarını başka illerdeki 
akrabalarına bırakıp gelmişlerdi. Depremi birebir yaşamış, ailesini, mesai 
arkadaşlarını kaybetmişlerdi ancak depremzede değil, hemşire, sağlık 
çalışanıydılar. Çadırlarda kalıyorlar, kendi tabirleri ile her gün yerle bir 
olmuş şehirlerindeki yıkıntıların içinden geçip mesaiye geliyorlardı.
Gönüllü olarak bölgeye gelen meslektaşlarımız için de şartlar oldukça 
zorluydu. 

Barınma sorunu yaşayanlar oldu; tuvalet, duş, ısınma problemi yaşandı. 
Ancak gönüllü gelen ekiplerden daha ziyade duyduğumuz, kendilerinin 
yardım etmek için geldikleri, zaten geçici olarak bölgede oldukları için 
şartların olumsuzluğuna odaklanmadıkları, ellerinden geleni yapmaya 
çabaladıklarıydı. Deprem bölgesinde yaşayan Üniversite Hastanelerinde 
çalışan meslektaşlarımızın mağduriyetiyle ilgili YÖK’e resmin başvuru 
yapılmıştır. Sürece müdahil olunmuştur
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BASINDA 
DEPREM VE HEMŞİRE
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BASINDA 
DEPREM VE HEMŞİRE

 THD Genel Başkanı Azize Atlı Özbaş, BSHA’ya yaptığı değerlendirmede; 
deprem nedeniyle uzaktan eğitime geçilmesiyle boşaltılan yurtların, yüz 
yüze eğitim kararı ile tekrar öğrencilere verilmesinden ötürü, bu kez de 
görevlendirme ile bölgelere gelen sağlık çalışanlarının mağdur olduğunu 
söyledi. Görevlendirmelerin azaltılacağı sinyallerini aldıklarını söyleyen 
Özbaş, “bu gelişmeyle barınma konusunda yeniden başladığımız noktaya 
döneceğiz” dedi.
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BASINDA 
DEPREM VE HEMŞİRE
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DİĞER ETKİNLİKLER

Prof. Dr. Saadet ÜLKER tarafından 
“TÜRK HEMŞİRELER DERNEĞİ’NİN MEYDANLARDA 

DÜZENLEDİĞİ MESLEKTAŞLARI VE HALKLA BULUŞMA 
GİRİŞİMLERİNDE TEMEL SÖYLEMLER”  

başlıklı yazısını ele alınmıştır.
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Sizden Haberler

Mersin Üniversitesi Hastanesi Endoskopi 
ünitesinde hemşire olarak çalıştığım sırada; 
tıpkı DNA’nın baz çiftleri arasındaki Hidrojen 
bağları gibi; Türk Hemşireler Derneği (THD) ve 
The Second Affilied Hospital Zhejiang University 
School of Medicine (SAHZU) arasındaki işbirliği 
ile SAHZU uzmanları tarafından düzenlenen 
kursa başvurarak katılım hakkı kazandım. 
Yanıklar, gastrointestinal cerrahi, kolorektal 

cerrahi, vasküler cerrahi ve plastik cerrahi konularını içeren 43 farklı 
modülün olduğu geniş ve özenle hazırlanmış ‘Yara Bakım Terapi Kursu’ 
na katılmış olmak benim için özel bir deneyim olmuştur.

Her hasta ve her yaranın farklı değerlendirildiği yara yönetimi; akut 
bakım, ruh sağlığı, toplum sağlığı ve uzun süreli bakım gibi tüm uzmanlık 
alanlarında var olan holistik hemşirelik uygulamalarıdır. Yara bakımı 
uygulayan hemşire bu bakımı sağlama, tedavi planlarını oluşturma, yeni 
tedavi seçenekleri önerme ve hastaların iyileşme yolunda ilerlemesine 
yardımcı olma konusunda benzersiz bir ustalığa sahiptir. 

Çünkü iyi hemşirelik bakımı; var olan sorunu tedavi etme bilimine ek 
olarak hastaların bireysel ihtiyaçları ile ilgili büyük resmi anlama sanatıdır. 
Uluslararası hemşirelik haftasının da kutlandığı Mayıs ayı içerisinde; 
mesleki tutku ile davranarak, şifanın sanatsal ve bilimsel yönünü birarada 
tutan, kendini mesleğine adamış meslektaşlarım arasında yer almaktan 
dolayı büyük onur duyuyorum.

Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Endoskopi Ünitesi 
Uzman Hemşire DİLEK ARSLAN
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